BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số : 770 /QĐ-BGDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 3  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Giao nhiệm vụ cho các sở giáo dục và đào tạo chủ trì

tổ chức cụm thi trung học phổ thông quốc gia năm 2016
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2015 được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 02/2016/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 3  năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi trung học phổ thông quốc gia;
Căn cứ ý kiến đề nghị của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương về việc tổ chức cụm thi THPT quốc gia tại địa phương chỉ để xét công nhận tốt nghiệp THPT cho các thí sinh dự thi;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho các sở giáo dục và đào tạo (có danh sách kèm theo) nhiệm vụ chủ trì tổ chức các cụm thi của Kỳ thi trung học phổ thông (THPT) quốc gia dành cho các thí sinh dự thi chỉ để xét công nhận tốt nghiệp THPT năm 2016.

Các sở giáo dục và đào tạo tổ chức Hội đồng thi, căn cứ điều kiện thực tế thành lập các điểm thi tại trường hoặc liên trường trung học phổ thông trong tỉnh,  đảm bảo thuận lợi cho thí sinh dự thi.

Điều 2. Các trường đại học, cao đẳng  được giao nhiệm vụ cùng với các sở giáo dục và đào tạo, có trách nhiệm phối hợp tổ chức kỳ thi theo đúng quy định của Quy chế thi THPT quốc gia.
Điều 3. Các sở giáo dục và đào tạo có tên trong Điều 1 có nhiệm vụ tổ chức coi thi, chấm thi, phúc khảo, xét công nhận tốt nghiệp THPT và báo cáo dữ liệu kết quả thi về Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định của Quy chế thi THPT quốc gia.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc các sở giáo dục và đào tạo; Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như  Điều 4;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu VT, Cục KTKĐCLGD.
	                  KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

                           (đã ký)
Bùi Văn Ga

DANH SÁCH CỤM THI TỐT NGHIỆP

KỲ THI TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUỐC GIA NĂM 2016
(Kèm theo Quyết định số: 770/QĐ-BGDDT ngày 15 tháng 3  năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Cụm thi số 1: tại Thành phố Hà Nội
Do Sở Giáo dục và Đào tạo Tp. Hà Nội chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Thủ đô Hà Nội;
2. Cụm thi số 2: tại tỉnh Hà Giang

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hà Giang chủ trì, phối hợp với Viện Đại học mở Hà Nội;

3. Cụm thi số 3: tại tỉnh Cao Bằng

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng chủ trì, phối hợp với Học viện Quản lí giáo dục;

4. Cụm thi số 4: tại tỉnh Lai Châu

Do sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Công nghiệp Việt - Hung;

5. Cụm thi số 5: tại tỉnh Điện Biên

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Kinh tế - Kĩ thuật Điện Biên;
6. Cụm thi số 6: tại tỉnh Lào Cai

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Công đồng Lao Cai;

7. Cụm thi số 7: tại tỉnh Tuyên Quang

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Thăng Long;

8. Cụm thi số 8: tại tỉnh Lạng Sơn

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Y tế Lạng Sơn;

9.  Cụm thi số 9: tại tỉnh Bắc Kạn

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Cạn chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Công nghiệp Việt Trì;
10.  Cụm thi số 10: tại tỉnh Thái Nguyên

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Thái Nguyên;
  11. Cụm thi số 11: tại tỉnh Yên Bái
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Yên Bái chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Công nghiệp thực phẩm;

12. Cụm thi số 12: tại tỉnh Sơn La
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sơn La;

13. Cụm thi số 13: tại tỉnh Phú Thọ

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Phú Thọ chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Công nghiệp Hóa chất;

14. Cụm thi số 14: tại tỉnh Vĩnh Phúc
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Vĩnh Phúc chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh;

15. Cụm thi số 15: tại tỉnh Quảng Ninh
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Nông lâm Đông Bắc Quảng Ninh;

  16. Cụm thi số 16: tại tỉnh Bắc Giang
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Giang chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự;

17. Cụm thi số 17: tại tỉnh Bắc Ninh

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Ninh chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Thống kê;

18. Cụm thi số 18: tại tỉnh Hải Dương
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Hải Dương;

19. Cụm thi số 19: tại tỉnh Hưng Yên

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Kinh doanh và Công nghệ Hà Nội;

20. Cụm thi số 20: tại tỉnh Hòa Bình
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình chủ trì, phối hợp với Học viện Y Dược học cổ truyền Việt Nam;
21. Cụm thi số 21: tại tỉnh Hà Nam
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hà Nam chủ trì, phối hợp với Trường ĐH Điều dưỡng Nam Định;

22. Cụm thi số 22: tại tỉnh Nam Định
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nam Định chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Nam Định;

  23. Cụm thi số 23: Tại tỉnh Thái Bình

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Bình chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Thái Bình;

24. Cụm thi số 24: tại tỉnh Ninh Bình
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Sư phạm kĩ thuật Nam Định;

25. Cụm thi số 25: tại tỉnh Thanh Hóa

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thanh Hóa chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

26. Cụm thi số 26: tại tỉnh Nghệ An

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nghệ An chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Nghệ An;

27. Cụm thi số 27: tại tỉnh Quảng Bình

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Bình chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Vinh;

28. Cụm thi số 28: tại tỉnh Quảng Trị

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Trị chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Công nghiệp Huế;
29. Cụm thi số 29: tại tỉnh Thừa Thiên - Huế

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa thiên - Huế chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Huế;

30. Cụm thi số 30: tại tỉnh Quảng Nam:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Kinh tế - Kĩ thuật Quảng Nam;

31. Cụm thi số 31: tại tỉnh Quảng Ngãi:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi chủ trì, phối hợp với Trường ĐH Tài chính - Kế toán;
32. Cụm thi số 32: tại tỉnh Bình Định:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Định chủ trì, phối hợp Trường CĐ Bình Định;

33. Cụm thi số 33: tại tỉnh Gia Lai:
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai chủ trì, phối hợp  với Trường Cao đẳng Sư phạm Gia Lai;
34. Cụm thi số 34: tại tỉnh Kon Tum:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Kinh tế - Kĩ thuật Kon Tum;

35. Cụm thi số 35: tại tỉnh Đắk Lắk:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật Đắc Lắc;
36. Cụm thi số 36: tại tỉnh Đắk Nông:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông chủ trì, phối hợp với Trường CĐ Kinh tế - Kĩ thuật Lâm Đồng;
37. Cụm thi số 37: tại tỉnh Khánh Hòa:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Khánh Hòa;
38. Cụm thi số 38: tại tỉnh Ninh Thuận:
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương Nha Trang;
39. Cụm thi số 39: tại tỉnh Lâm Đồng:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Đà Lạt;
40.  Cụm thi số 40: tại tỉnh Đồng Nai:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Công nghệ Tp. Hồ Chí Minh;
41.   Cụm thi số 41: tại tỉnh Đồng Tháp:
Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp;
42. Cụm thi số 42: tại Thành phố Cần Thơ:
Do Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Cần Thơ;
43. Cụm thi số 43: tại tỉnh Hậu Giang:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hậu Giang chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Cần Thơ;
44. Cụm thi số 44: tại tỉnh Bến Tre:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre chủ trì, phối hợp với Trường Trường Đại học Mở Thành phố Hồ Chí Minh;
45. Cụm thi số 45: tại tỉnh Vĩnh Long:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Vĩnh Long chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Vĩnh Long;
46. Cụm thi số 46: tại tỉnh Trà Vinh:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Trà Vinh chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Y tế Trà Vinh;
47. Cụm thi số 47: tại tỉnh Sóc Trăng:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;
48. Cụm thi số 48: tại tỉnh Bạc Liêu:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bạc Liêu chủ trì, phối hợp với Trường Trường Cao đẳng Kinh tế - Kĩ thuật Bạc Liêu;

49. Cụm thi số 49: tại tỉnh Kiên Giang:

Do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kiên Giang chủ trì phối hợp với Trường Cao đẳng Cộng đồng Kiên Giang;
50. Cụm thi số 50: tại Cục Nhà trường, Bộ Quốc phòng:

Do Cục Nhà trường chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Lâm nghiệp (cơ sở 2) Đồng Nai.
                                   -----------------------